
「振込手数料」改定のお知らせ 
 

2023年 4月 3日（月）より振込手数料を、以下の通り改定しますので、お知らせいたします。 

何とぞご理解を賜りますよう、心よりお願い申しあげます。 
 

2023年 4月 3日以降の「振込手数料」改定内容 
 

■振込手数料（太字が改定箇所） 

   改定前 
改定後 

   3万円未満 3万円以上 

京銀ダイレクトバンキング 

当行同一店あて 無料 無料 無料 

当行本支店あて 無料 無料 無料 

他行あて 165円 330円 275円 

EB・インターネット EB 

当行同一店あて 無料 無料 無料 

当行本支店あて 110円 330円 275円 

他行あて 385円 550円 495円 

Ａ 

Ｔ 

Ｍ 

キャッシュカード扱い 

当行同一店あて 無料 無料 無料 

当行本支店あて 110円 220円 275円 

他行あて 275円 440円 495円 

現金扱い 

当行同一店あて 220円 440円 495円 

当行本支店あて 220円 440円 495円 

他行あて 495円 660円 715円 

定額自動送金※1 

当行同一店あて 無料 無料 無料 

当行本支店あて 110円 330円 330円 

他行あて 385円 550円 550円 

窓 

口 

振替扱い※2 

当行同一店あて 330円 550円 550円 

当行本支店あて 330円 550円 550円 

他行あて 605円 770円 770円 

現金扱い※2 

当行同一店あて 660円 880円 880円 

当行本支店あて 660円 880円 880円 

他行あて 825円 990円 990円 
 

※1 定額自動送金は、送金1回につき上記振込手数料に加え別途110円の取扱手数料が必要となります。 

※2「振替扱い」の振込とは、「振込資金および手数料を当行口座より引落する振込」、「現金扱い」の振込とは、「振込資

金または手数料に一部でも現金（硬貨・紙幣）を含む振込」としております。 
 

その他、京都銀行では、2022年 11月 24日より京銀アプリにて、ことら送金サービスの取扱を開始

し、個人のお客さまにおかれましては、京銀アプリに登録した普通預金口座から、ことらに加盟し

ている銀行口座等へ、1回 10万円以下の個人間のご送金・お受取が「無料」でご利用いただけるよ

うになりました。（詳しくはホームページをご覧ください）。合わせて、ご利用いただきたく、お願

い申し上げます。 

 

（2022年11月30日現在） 

https://www.kyotobank.co.jp/kojin/directb/oshirase/20221116_2.pdf

